me  atrevo  á  proponer  como  solución  de  la  abre- 
viatura magister  cantorii  ó  cantatorii,  palabra  la 

última  más  acreditada,  puesto  que  ocurre  en  va- 
rios pasajes  del  Ordo  Romanus  citados  por  el 

susodicho  autor,  á  saber:  «Postquam  legerit  Sub- 
diaconus  (la  epístola)  cantor  cuín  cantatorío 
ascendit  et  dicit  responsorium  gradalem»,  y  en 

otro  lugar  «...  cantor  cum  cantatorío  solus  incho- 
ai  responsorium>,  de  los  cuales  infiere  Du  Cange 
que  entre  los  Romanos  se  llamaba  Cantatorío  al 
libro  eclesiástico  que  los  franceses  denominaban 
Gradual. 

Sería  por  tanto  el  oficio  de  tal  Racionero  el 
mismo  que  hoy  conocemos  con  el  nombre  de 

Sochantre  ó  de  Salmista  mayor  en  nuestras  ca- 
tedrales, equivalente  á  ministro  de  cantorales,  si 

queremos  acomodarle  más  á  la  presente  abre- 
viatura, ya  que  el  titulo  de  magister  convenía 

mejor  al  Cantor  o  Capiscol,  quien  ponía  en  su 
lugar  al  Subcentor  hoy  Sochantre. 

DOCUMENTO  XLII 

Caria  partida  por  alfabeto  otorgada  en  Valladolid 
á  15  de  Enero  de  ¿1247?  por  el  Infante  D.  Felipe, 
Abad  de  esta  S.  /.,  concertando  un  t meque  con 
su  Cabildo. 

Nouerint  uniuersi  presentem  paginam  inspecturi. 
Quod  ego  Philippus  Abbas  Vallisoleti,  Illustris  Regis 
Castelle  filius,  intelligens  quod  locus  ilie,  ubi  suntsite 

ille  acenie  mee  in  Eseua  prope  balnea,  1  sit  necessa- 
rius  uobis  Capitulo  eiusdem  loci  ad  construendum 
ibidem  poníem,  per  quem  Iiber  habeatur  transitus  ad 

celiam  uesíram  uinariam,  quam  ibi  prope  in  orto  ues- 
íro  nouiter  construxisíis,  do  et  concedo  uobis  dicíum 
locum  ipsasque  acenias  meas,  que  sunt  ibidem,  et 
quicquid  iuris  habeo,  uel  habere  debeo,  ut  eas  habeatis 

libere  et  quiete,  et  faciatis  de  eis  quicquid  nobis  pla- 
cuerit,  do  inquam  nobis  dictas  acenias  in  cambium 
pro  quindecim  morabetinis,  quos  ego  tenebar  uobis 
soluere  pro  quatuor  anniuersariis,  decem  morabetinos 
in  Oliuares  pro  Luppo  Luppi  et  uxore  eius  donna  Milia; 
tres  in  Villa  cisla  pro  Guterrio  Roderici  scalaurado,  2 
dúos  in  Pedrosiella  pro  Domingo  Moro:  quos  quin- 

decim morabetinos  annuaíim  uobis  tenebar  soluere 
temporibus  consuetis.  Et  nos  Capitulum  Vallisoleíi 
comuni  consensu  et  unanimi  uoluntate  remitimus  et 

quitamus  3  uobis  donno  Philippo   Abbati   nostro  et 
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successoribus  nostris(^  dictos  quindecim  morabetinos 
pro  cambio  dictarum  aceniarum,  et  obligamus  nos  ad 
dicta  anniuersaria  excqucnda  suis  íemporibus  seu